
ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13.10.2021г. № 145
с. Дубовское

Об утверждении графика проведения 
Всероссийских проверочных работ в марте-мае 
2022 года в Дубовском районе

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021г. № 1139 «О проведении 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году» и приказом министерства 
общего и профессионального образования Ростовской области от 11.10.2021г. 
№ 916 «Об утверждения графика проведения Всероссийских проверочных 
работ в марте-мае 2022 года в Ростовской области», в рамках организации и 
проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Дубовского района в марте-мае 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 1 марта по 20 мая 2022 года Всероссийские 
проверочные работы (далее — ВПР) в общеобразовательных организациях 
Дубовского района для всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов в 
штатном режиме и в режиме апробации для 11 -х классов.
2. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций:
2.1. составить и утвердить график проведения ВПР в общеобразовательной 
организации в указанные Минобразования Ростовской области сроки и в 
соответствии с Порядком проведения ВПР в 4-х, 5-х, 6-х,7-х, 8-х и 11-х классах 
общеобразовательных организаций Ростовской области (далее Порядок) 
(приложения к приказу МО РО от 11.10.2021г. № 916);
2.2. назначить лиц, ответственных за подготовку и проведение процедуры ВПР, 
техническое обеспечение, проверку, хранение работ учащихся, заполнение 
электронной формы сбора результатов и загрузку в системе ФИС ОКО в 
соответствии с Порядком.
3. Назначить муниципальным координатором по проведению ВПР в 
общеобразовательных организациях Дубовского района весной 2022 года 
ведущего специалиста Дубовского РОО И.О. Лукьянову.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста Дубовского районного отдела образования И.О. Лукьянову.

Заведующий Дубовским РОО ' Е.В. Брицына

Лукьянова И.О. 
8('86377'l51?S'i


